
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                          Fls.1/1 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ 

 

CNPJ n.º: 45.479.391/0001-07 
 

 

Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro, Porto Feliz / SP   -   CEP. 18.540-000 
E-mail: pregao@saaeportofeliz.sp.gov.br    /   Site: www.saaeportofeliz.sp.gov.br   

Fone: (15) 3261.9603  -  Fax.: (15) 3261.9609 

Processo: 197/2018 

Pregão Presencial: 05/2017 

Assunto: Aquisição de Nitrato de Amônio 

 

SESSÃO PÚBLICA – Ata de Credenciamento 

PREGÃO PRESENCIAL n.º 05/2018 – PROCESSO n.º 197/2018 

 

Em 19 de Abril de 2018, às 09h30min, reuniram-se em sessão pública na Sala de 

Licitações do Escritório Administrativo do SAAE de Porto Feliz, o Pregoeiro, Sr. Edison 

Coan Júnior, e o membro da Equipe de Apoio, Sr. Murilo Henrique Felix, juntamente com 

o Sr. Wilson Luiz Oliveira, representante legal da licitante RELUZ QUÍMICA INDUSTRIAL 

LTDA, para a realização dos procedimentos atinentes ao Pregão Presencial 05/2018. 

No que tange ao início da realização da sessão pública para as tratativas 

concernentes ao pregão em epígrafe, no ato do CREDENCIAMENTO da licitante supra, 

constatou-se o apenamento da mesma junto ao Egrégio Tribunal de Contas do Estado de 

São Paulo (TCE-SP), insurgindo a suspensão no período de 07/11/2017 até a data de 

06/11/2020. 

Nesse aspecto, verifica-se ainda o não enquadramento da penalidade, motivo este 

que a Comissão delibera pela suspensão do certame, para a realização de procedimento 

de DILIGÊNCIA junto ao órgão apenador e licitante apenado aqui ressaltados. 

Nada mais a tratar, deu-se por encerrada a presente sessão, cuja ata vai assinada 

pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representante da licitante presente. 

 
 

Porto Feliz, SP, 19 de Abril de 2.018 
 
 
 

_________________________ 

Edison Coan Júnior 

Pregoeiro                

_________________________ 

Murilo Henrique Felix 

Equipe de Apoio 
 
 

Empresa participante: 
 

 

 
_________________________________ 

Reluz Química Industrial Ltda 
Wilson Luiz Oliveira 

RG nº 47.754.773-4 

CPF nº 382.968.908-01 

 

 


